
AM\1193773CS.docx PE643.366v01-00 } 
PE643.367v01-00 } 
PE643.370v01-00 } 
PE643.372v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2019 B9-0197/2019 } 
B9-0198/2019 } 
B9-0201/2019 } 
B9-0203/2019 } RC1/Am. 1

Pozměňovací návrh 1
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, ECR
Opatření k nápravě dopadu rozhodnutí WTO ve sporu o Airbus na evropské zemědělství

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění A (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že současné 
zaměření EU na vývoz přispívá k 
soustavné nadprodukci a k nízkým 
výkupním cenám, což jsou významné 
faktory přetrvávající nestability v 
některých odvětvích;

Or. en



AM\1193773CS.docx PE643.366v01-00 } 
PE643.367v01-00 } 
PE643.370v01-00 } 
PE643.372v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2019 B9-0197/2019 } 
B9-0198/2019 } 
B9-0201/2019 } 
B9-0203/2019 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, ECR
Opatření k nápravě dopadu rozhodnutí WTO ve sporu o Airbus na evropské zemědělství

Společný návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že by Komise měla 
zajistit, aby se již se zemědělstvím 
nezacházelo jako s vyjednávacím trumfem 
v obchodní politice, ani při jednáních o 
nových dohodách o volném obchodu, ani 
při řešení sporů týkajících se jiných 
odvětví; žádá Komisi, aby se zabývala 
nerovnováhami ve svém vlastním přístupu 
k organizaci obchodu, aby při provádění 
své obchodní politiky měla zejména na 
zřeteli náklady, přínosy a rizika pro menší 
zemědělce a producenty;

Or. en



AM\1193773CS.docx PE643.366v01-00 } 
PE643.367v01-00 } 
PE643.370v01-00 } 
PE643.372v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2019 B9-0197/2019 } 
B9-0198/2019 } 
B9-0201/2019 } 
B9-0203/2019 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, ECR
Opatření k nápravě dopadu rozhodnutí WTO ve sporu o Airbus na evropské zemědělství

Společný návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. připomíná, že obchod se 
zemědělskými produkty se v některých 
ohledech liší od obchodu v jiných 
odvětvích, zejména v tom, že přiměřená 
strava je nyní právem uznaným v 
mezinárodním právu a že zemědělské 
vývozy a dovozy nyní zahrnují nákup, 
prodej a přepravu živých zvířat, které jsou 
chápány jako vnímající bytosti; se 
zřetelem k tomu žádá Komisi, aby 
pokračovala ve svém úsilí o podporu 
reformy WTO, zejména s cílem 
přizpůsobit ji současným výzvám a 
závazkům, v nichž hraje zemědělství 
životně důležitou roli, jako je změna 
klimatu a Pařížská dohoda, dodržování 
lidských práv a cíle udržitelného rozvoje;

Or. en



AM\1193773CS.docx PE643.366v01-00 } 
PE643.367v01-00 } 
PE643.370v01-00 } 
PE643.372v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2019 B9-0197/2019 } 
B9-0198/2019 } 
B9-0201/2019 } 
B9-0203/2019 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, ECR
Opatření k nápravě dopadu rozhodnutí WTO ve sporu o Airbus na evropské zemědělství

Společný návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. naléhavě žádá členské státy, aby v 
souladu s pravidly WTO využily patřičné 
regulační nástroje SZP a příslušné 
vnitrostátní nástroje na podporu 
postižených zemědělců, pracovníků v 
zemědělství a pracovníků v zemědělsko-
potravinářském dodavatelském řetězci, a 
pokud budou splněna kritéria, podaly 
žádost o finanční pomoc z Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci;

Or. en



AM\1193773CS.docx PE643.366v01-00 } 
PE643.367v01-00 } 
PE643.370v01-00 } 
PE643.372v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2019 B9-0197/2019 } 
B9-0198/2019 } 
B9-0201/2019 } 
B9-0203/2019 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, ECR
Opatření k nápravě dopadu rozhodnutí WTO ve sporu o Airbus na evropské zemědělství

Společný návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. domnívá se, že propagační 
kampaně financované EU by měly být 
nově koncipovány tak, aby obsahovaly 
maximální částku na žadatele a více se 
zaměřovaly na místně relevantní potřeby, 
jako je vytvoření kratších dodavatelských 
řetězců, posílení postavení producentů v 
dodavatelské řetězci, propagace zdravého 
způsobu stravování, zachování 
zanedbávaných/málo využívaných odrůd a 
větší genetické rozmanitosti plodin a 
ochrana environmentálně udržitelných 
způsobů zemědělské činnosti, které jsou 
velmi důležité pro venkovské oblasti;

Or. en


